
P - atelier JH s.r.o., Nádražní 249/II., 377 01 Jindřichův Hradec 
tel.: 384 361 628, e-mail: info@p-atelier.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Průvodní zpráva 
 
 

dokumentace pro zadání stavby 
 
 
 

 

 

 

 

 
Akce:          Oprava lávky přes Moravskou Dyji v Dačicích  

  

Investor: Město Dačice 

Místo: k.ú. Dačice 

Číslo zakázky: J-19/17 

Číslo archivní: J-19/17 

Číslo paré: 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

A.1. Identifikační údaje 
 
A.1.1. Údaje o stavbě 
 
a) název stavby: Oprava lávky přes Moravskou Dyji v Dačicích 

 
b) místo stavby (katastrální území, parcelní čísla pozemků):  

k.ú. Dačice 

p.č. 2839/1, 1467/1, 2800/3, 2843/3, 2839/32, 1468/1, 1468/2 

 
 
c) předmět projektové dokumentace:    

vypracování dokumentace pro zadání stavby 

 
A.1.2. Údaje o stavebníkovi 
 
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu  
 
Město Dačice 

Krajířova 27/I,  

380 13 Dačice 

IČ: 00246476, DIČ: CZ 00246476 

Zastoupené starostou Ing. Karel Macků 

 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
P - atelier JH s.r.o. 

Nádražní 249/II., 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 26033194 

DIČ: CZ26033194 

 

Společnost je zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích zápisem ze dne 29. ledna 2001 oddíl C vložka 10311 

telefon: 384 361 628 

e-mail: info@p-atelier.cz 

web: www.p-atelier.cz 



4 
 

zodpovědný projektant: Ing. Václav Chýle, autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby, ČKAIT 0012734 

kontrola: Vlášek Petr, AT v oboru pozemní stavby, č. 0101403 

Koordinace: 

Ing. Miroslav Marek, autorizovaný inženýr v oboru technika prostředí staveb, 

specializace elektrotechnická zařízení, ČKAIT 0101468 

 
A.2. Seznam vstupních podkladů 

 
a) původní projektová dokumentace 2008 

b) dokumentace skutečného provedení lávky SSŽ ČB, 05/2008 

c) posudek dřevěných konstrukcí, mykologický průzkum 

 
A.3. Údaje o území 

 
a) rozsah řešeného území: 

Předložená dokumentace řeší opravu poškozených částí lávky přes řeku Moravskou 

Dyji dřevokaznými škůdci na základě mykologického průzkumu, zpracovaného Ing. 

Arch. Zuzanou Lukešovou. 

 
b) dosavadní využití a zastavěnost území: 

Jedná se pozemky: 

 

Pozemek p.č.  2839/1 

Plocha: 18825 m² 

druh pozemku:   vodní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1467/1 

Plocha: 4133 m² 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: ZPF 



5 
 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 

Pozemek p.č.  2800/3 

Plocha: 2146 m² 

druh pozemku:   ostatní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 

Pozemek p.č.  2843/3 

Plocha: 37367 m² 

druh pozemku:   ostatní plocha, dráha 

způsob ochrany nemovitosti: ZPF 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Správa železniční dopravní 

     cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

     110 00 Praha 1 - Nové Město  

 

Pozemek p.č.  2839/31 

Plocha: 206 m² 

druh pozemku:   zastavěná plocha a nádvoří 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  2839/32 

Plocha: 7682 m² 

druh pozemku:   vodní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1468/1 

Plocha: 434 m² 



6 
 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1468/2 

Plocha: 387 m² 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 

  
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.): 

nejedná se o chráněné území 

 
d) údaje o odtokových poměrech:  

na odtokové poměry nemá vliv 

 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 

plánování: 

Jedná se o stávající stavbu, její opravu. 

 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území    

 

využití území se nemění 

 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: 

 

Projektová dokumentace respektuje požadavky dotčených orgánů státní správy. 

 

V chráněném venkovním prostoru během výstavby nebude překročen v době od 7.00 

hod. do 21.00 hod. hygienický limit LAeqj = 65dB pro hluk ze stavební činnosti dle 



7 
 

NV 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Práce budou 

probíhat v pracovních dnech v době 7:00 – 19:00.  

 
h) seznam výjimek a úlevových řešení: neřeší se 

 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic:  

nejsou 

 
j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru 

nemovitostí): 

 
 
Pozemek p.č.  2839/1 

Plocha: 18825 m² 

druh pozemku:   vodní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1467/1 

Plocha: 4133 m² 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: ZPF 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 

Pozemek p.č.  2800/3 

Plocha: 2146 m² 

druh pozemku:   ostatní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 

Pozemek p.č.  2843/3 

Plocha: 37367 m² 

druh pozemku:   ostatní plocha, dráha 



8 
 

způsob ochrany nemovitosti: ZPF 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Správa železniční dopravní 

     cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

     110 00 Praha 1 - Nové Město  

 

Pozemek p.č.  2839/31 

Plocha: 206 m² 

druh pozemku:   zastavěná plocha a nádvoří 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  2839/32 

Plocha: 7682 m² 

druh pozemku:   vodní plocha 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1468/1 

Plocha: 434 m² 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    ČR, právo hospodařit Povodí Moravy, s.p.,  

     Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří  

 

Pozemek p.č.  1468/2 

Plocha: 387 m² 

druh pozemku:   trvalý travní porost 

způsob ochrany nemovitosti: - 

Vlastník:    Město Dačice, Krajířova 27, 380 01 Dačice 

 



9 
 

A.4. Údaje o stavbě 
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby: 

změna dokončené stavby 

 
b) účel užívání stavby 

lávka 

 
c) trvalá nebo dočasná stavba 

trvalá stavba 

 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)  

Stavba není kulturní památkou. 

 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb: 

 
Projektová dokumentace respektuje podmínky obecných technických požadavků na 

výstavbu ve smyslu vyhl. č. 268/2009 Sb. v platném znění ( § 6 ), vyhl. č. 398/2009 

Sb. ( § 4 ), platných technických norem  

 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 

právních předpisů:                                                                                       

Projektová dokumentace respektuje požadavky dotčených orgánů státní správy. 

 
g) seznam výjimek a úlevových řešení: nejsou požadovány 

 
h) navrhované kapacity stavby:   

 

stávající zastavěná plocha lávka 206 m2 

 
i) základní bilance stavby: 

 

 
j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na 

etapy):  



10 
 

 

předpokládané termíny výstavby určí investor  
 

 
A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 
 

Není členěno na objekty 

 

 

Ing. Václav Chýle, 12.5.2017 
 


